minus correctam esse adstruit, dum e. gr. populo valachico nomen „nationis“, contra sensum App. Const. p. 1, tit. 8, ipsi Eppo titulus consilarii Regii detractum fuisse conquestus est, verum, captis sine dubio, sub manu circa iterati b. Rescripti R. contenta informationibus, directe apud Augustam institit de edendo ad Cancellariam Aulicam mandato, ut nisi copia extradari velit, illud Rescriptum, in originali, praesente etiam Cancellaria, Eppo saltem ad legendum daretur. Conquererebatur autem hac etiam occasione directe contra Catholicos tam in Cancellaria Aulica, quam in Provincia constitutos, in Confirmationibus praemissis ideo ipsius Exponentis Eppi nomen unice appositum fuisse, mentionem autem successorum ejus omisam, ut, contra resolutionem aliquam Sacrae Sedis Apostolicae, jurisdictioni Latini Ritus subijciantur, ne imposterum aliquis auderet, partes Cleri et Nationis valachicae unitae defendere, sique omnes obventiones Decimarum et Quartarum parochialium a Valachis provenientes, Latino Eppo subijcerentur, per consequens, capram et caules in salvo haberent. Oh sancta intentio Transilvaniensis Catholicorum! haec-ne est invitatio ad S. Unionem, et eius defensio ac vera promotio? unde apparet quis Episcoporum

quaerat lucrum temporale! Dum adversarii Catholici ex odio Nationis malint, ut Decimae. A Catholicis pastoribus a Valachis parochianis praestentur, quam ut Unitis parochis, qui parati essent. exinde quotannis quintam partem pro Seminario Claudiopoli erigendo, et Valachorum filiis Unitis, quot quot abinde alimentari possent, intertenendis ad perpetuum dare, et insuper Theologo, Eppo adjuncto annuam 500 fl. solutionem excindere impertirentur,

Incusabat Cancellariam Aulicam in pertractandis Valachorum negotiis, praeteritionis et ommissionis allegatorum suorum, ac contradictionum, et quod tandem, dum suis nationalistis partim Catholicis, partim acatholicis unice subtilissime faveret, Valachis exitialem studuerit evincere sententiam, sibi nunc gratuletur, quod hac impetrata finali resolutioni, sese, Eppum nempe Klein coram toto Principatu, in terrorem Cleri et Nationis valachicae gr. R. Unitae hucusque misere oppressae, risui et contemptui exponere possit; intendere Cancellariam, sese Eppum, cum clauso aliquo Rescripto, resolutiones praetensive in se continente, adinstar s. v. „April-Narr“ domum remittere. Unde a Principe male informato ad melius informandum appellando,

<sup>1)</sup> Rosenfeld cităză »Hof-Kanzlei-Zahl 246: 740, richtiger 743«; data 25 Noem. 1743 o dă Hormuzachi in Frag, II, p. 114, în notă. Estrasul lui Rosenfeld este mai complet de cât al lui Hormuzachi, de aceea merită a fi tipărit.